НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
г.Уфа                                                                                   11 февраля 2010г.
РЕШЕНИЕ № 4
О мерах по повышению качества строительно-монтажных работ
Заслушав информацию Дягилева А.И. - заместителя Генерального директора — председателя Контрольной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ», который напомнил членам Партнерства, что основной задачей членов Некоммерческого партнерства СРОР «Союз строителей РБ» при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии со ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ  является:

1) предупреждение причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - вред) вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами саморегулируемых организаций;

2) повышение качества строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

Для осуществления поставленных задач Общее собрание,
                                                           РЕШИЛО:

1. Дирекции партнерства ( далее – Дирекция) организовать разработку стандартов о правилах выполнения работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требования к результатам указанных работ, системе контроля за выполнением указанных работ Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» (далее – стандарты) и представить на утверждение общего собрания  в июне 2010 года;
2. Дирекции подготовить проект стандартов и направить его организациям – членам Партнерства  до 1 апреля 2010 года для ознакомления и внесения предложений:

3. Организациям – членам Партнерства до 1 мая 2010 года:

-  представить в Дирекцию предложения по проекту стандартов Партнерства;

- разработать, утвердить мероприятия по повышению качества строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства и улучшению охраны труда и техники безопасности на каждом предприятии и  представить в дирекцию.

4. Рекомендовать с целью обеспечения (повышения) качества строительно-монтажных работ членам НП СРОР «Союз строителей РБ» активизировать работы по подтверждению соответствия (сертификации) систем менеджмента качества на соответствие требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2008, или провести сертификацию выполняемых видов работ, услуг  для микро малых, малых и среднего бизнеса на соответствие руководящим документам «РОССТРОЙСЕРТИФИКАЦИИ».

         5. Контроль за выполнением данного решения Общим собранием возложено на заместителя генерального директора (Дягилева А.И.) и Контрольную комиссию.

Председатель  Общего собрания                                                    Р.Ф. Мамлеев